idem Bertrandus obligasset eidem Audeberto quoddam operatorium suum situm in civitate 

Grasse apud Malconsel, juxta operatorium dal Cayre et juxta domum Bertrandi Pagani, via in 

medio publica, prout de predictis et aliis pluribus plene liquet ex tenore cuiusdam publici 

instrumenti scripti manu Jacobi Tarroni notarii publici quondam, cuius instrumenti tenor talis 

est sequita.  

In nomine Domini amen. Anno incarnationis cuiusdem millesimo CCoLXXXXVIIo 

mense madii die XXVII. Notum sit quod Bertrandus Blegerius natus civis Grasse fuit confessus 

et in veritate et ex certa scientia recognovit Audeberto Sancto Valerio civi Grasse presenti et 

recipienti se habuisse et integre recepisse ab ipso nomine et ex causa societatis ad medium 

lucrum, centum solidos provincialis coronatorum, de quibus et cum quibus promisit 

sollempniter et convenit dictus Bertrandus predicto Audeberto presenti mercari, negociari, 

lucrari et operari in omnibus bona fide et sine fraude per terram tantum et non per mare, et 

hoc ex pacto comuni lucro et aucgmento et periculo sit et fortune dicti Audeberti, a proximo 

festo Sancti Johannis Baptiste, usque ad tres annos continue numeratos et tantum plus 

1 Le chiffre a été ajouté à la période moderne à gauche.  
2 La date a été barrée par une main ultérieure. 
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quantum de ipsorum capituli processerit voluntate. In qua vero fine predicti termini promisit 

sollempniter et convenit dictus Bertrandus predicto Audeberto presenti venire eidem de 

predicta societate ad verum computum et ad veram rationem et ei manifestare lucrum et 

fideliter totum lucrum et augmentum quod de dicta societate Deus ei dederit et ei dare integre 

medietatem totius lucrum, alia vero sibi ipsi retenta, et ei in peccunia numerata su[.] integre 

reddere capitale nec non et restituere eidem omnes expensa omneque dampnum ac interesse 

quas et quod dictus Audebertus seu alter pro eo modo aliquo faceret seu sustineret in judicio 

et extra qualiter ceterique predictam sortem seu lucrum, exigando in solidum vel in partem, 

lapssci termino supradicto, credendo inde et de omnibus solo verbo sub pena dupli superlata 

et promissa pro suo predicto capitali et lucro obligando eidem Audeberto predicto specialiter, 

et expresse dictus Bertrandus quoddam operatorium suum, cum omnibus juribus et 

pertinentiis suis, situm in civitate Grasse apud Malconsel juxta operatorium del Cayre et juxta 

domum Guilllelmi Pagani quondam, via publica in medio. Illud videlicet in quo nunc moratur